313
DOM/ES - Edição Nº2.584

sexta-feira, 23 de Agosto de 2024

Termos

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante
em cumprimento ao disposto no artigo 35, do
Decreto Municipal nº 4.689/2024, na competência
de Órgão Gerenciador, torna público que realizará
registro de preço pelo prazo de 12 meses, para o
seguinte objeto:

1) Aquisição de materiais de higiene e limpeza
para atender às necessidades de diversas secretarias.

Na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço
por item/lote.

Os órgãos interessados em participar do referido
registro de preços, deverão acessar o site da
prefeitura (https://vendanova.es.gov.br/site/index.
php) na guia de licitações para ter acesso à relação
completa de itens, em até 8 (oito) dias úteis após
esta publicação, para preenchimento do Pedido de
Compra, referente a adesão manifestada no prazo
indicado acima.

Esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor de
Licitação/Compras, situada na Av. Evandi Américo
Comarela, nº 385 CEP 29.375-000 - Venda Nova
do Imigrante e pelos telefones (28) 3546-1188
ramal 252 e (28) 99972-3299, no e-mail licitacao@
vendanova.es.gov.br/ ou compras@vendanova.
es.gov.br.

Venda Nova do Imigrante, 22 de agosto de 2024

_________________________
VINICIUS FEZER MARTINS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1386528

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante
em cumprimento ao disposto no artigo 35, do
Decreto Municipal nº 4.689/2024, na competência
de Órgão Gerenciador, torna público que realizará
registro de preço pelo prazo de 12 meses, para o
seguinte objeto:

1) CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO NO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES

Na modalidade Concorrência Eletrônica, tipo menor
preço global.

Os órgãos interessados em participar dos referidos
registros de preços, deverão acessar o site da
prefeitura (https://vendanova.es.gov.br/site/index.
php) na guia de licitações para ter acesso à relação
completa de itens, em até 8 (oito) dias úteis após
esta publicação, para preenchimento do Pedido de
Compra, referente a adesão manifestada no prazo
indicado acima.

Esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor de
Licitação/Compras, situada na Av. Evandi Américo
Comarela, nº 385 CEP 29.375-000 - Venda Nova do
Imigrante e pelos telefones (28) 3546-1188 ramal 252
e (28) 99972-3299, no e-mail licitacao@vendanova.
es.gov.br/ ou compras@vendanova.es.gov.br.

Venda Nova do Imigrante, 22 de agosto de 2024

_________________________
VINICIUS FEZER MARTINS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1386668

PROPOSTA CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2024 -
LOCAÇÃO DE IMÓVEL
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
por meio da Secretaria Municipal de Assistência Social
convida os interessados a encaminhar proposta de
preço para LOCAÇÃO DE IMÓVEIS ADEQUADOS PARA
INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES - SEMAS. Os interessados devem
solicitar o edital pelo e-mail: coordenacao.smas@
vendanova.es.gov.br ou acessar através do site da
Prefeitura (https://vendanova.es.gov.br/site/index.
php) na guia licitações. O prazo para entrega das
propostas será do dia 23 de agosto à 11 de agosto
de 2024. Maiores esclarecimentos, entrar em contato
através do fone (28) 3546-1188 ou (28) 99885-9474
de segunda a sexta-feira de 7h00 às 13h00.
Venda Nova do Imigrante, 22 de agosto de 2024
BRUNA ZANDONADE FEITOZA
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo 1387057

Contrato

RESUMO DO CONTRATO Nº 000062/2024
CÓDIDO IDENTIFICAÇÃO CIDADES Nº

2024.072E0700001.01.0010

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 14.133/21, de
01/04/2021 e suas alterações posteriores, nos termos
do Procedimento de Pregão Eletrônico nº 000030/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES
CONTRATADO: PET RURAL LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS VETERINÁRIOS
AO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE, COM
PROCEDIMENTOS DE ESTERILIZAÇÃO CIRÚRGICA DE
CÃOES E GATOS (MACHOS E FEMEAS) ACIMA DE 6
(SEIS) MESES DE IDADE, EM CONFORMIDADE COM A
LEI Nº 1.213 DE 28 DE MARÇO DE 2016.
VALOR TOTAL: R$ 93.990,00 (noventa e três mil
novecentos e noventa reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 001 -
Secretaria de Meio Ambiente
Programa 011001.1830500232.107 - Ações
relacionadas a castração de cães e gatos
Ficha 263-170100000001
VIGÊNCIA: 21 de agosto de 2024 à 17 de fevereiro
de 2025
DATA DE ASSINATURA: 21 de agosto de 2024

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1386505